WEISSWEINE *

trocken

06 Silvaner Bio

01 Riesling

14 WeiBburgunder Bio
16 Muskateller Bio

02 Grauburgunder

03 Chardonnay

22 Auxerrois

25 Jubilus &gt
28 Scheurebe _

05 Simply White Sy’
04 Sauvignon Blanc

13 White Moon {iiumyneee e
21 Sauvitage

23 Gewiirztraminer

18 Grauburgunder Gold Bio

feinherb / halbtrocken

17 Cabernet Blanc Bio
26 Griiner Silvaner

08 Grauburgunder

10 Gold-Muskateller
09 WeiBBer Burgunder

feinfruchtig / lieblich

19 Morio-Muskat

15 Scheurebe mild

11 Chardonnay mild
20 Rieslaner

24 Gewiirztraminer S
12 Gelber Muskateller

ROSEWEINE *
trocken

31 Lebenslust Rosé ipusinder schwar:
38 Cabernet Sauvignon Rosé
32 Simply Rosé Signesauvienon

35 Sunset Rosé i Merot cabernet

36 DornRoséchen Bio

29 Merlot BdN Rosé

feinherb / halbtrocken

37 Merlot Rosé
39 Spatburgunder BdN Rosé
30 Dornfelder Rosé

2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

2024
2024
2024
2024
2024

2024
2024
2024
2024
2024
2024

2024
2025
2024
2024
2024
2024

2025
2024
2024

PFALZER WEINKISTE

Weinverkauf und Weinprobe
wein@wein-kiste.shop - 0177/2935638

Weingut Sommer
Altes Schlosschen
Weingut Sommer
Weingut Sommer
WiGo Herxheim/Berg
Weingut Hartmann
WiGo Herxheim/Berg
WiGo Herxheim/Berg
Weingut Hartmann
Weingut Schaurer
WiGo Herxheim/Berg
Weingut Stachel
WiGo Herxheim/Berg
Weingut Raabe
Weingut Raabe

Weingut Sommer
Altes Schlosschen
WiGo Herxheim/Berg
Weingut Schaurer
Weingut Herrengut

Weingut Sommer
Weingut Sommer
Weingut Raabe
Weingut Hartmann
Altes Schlosschen
Weingut Herrengut

Weingut Raabe
Weingut Hartmann
Weingut Schaurer
Weingut Stachel
Weingut Sommer
Altes Schlosschen

Weingut Hartmann
Weingut Schaurer
Altes Schlosschen

6,90 €
7,30 €
7.40 €
7,50 €
7,60 €
7,60 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
8,00 €
8,20 €
8,20 €
8,40 €
8,50 €
9,50 €

7,20 €
7.30 €
7.50 €
8,00 €
9,10 €

6,80 €
7,60 €
8,50 €
8,50 €
8,80 €
9,10 €

7,50 €
7,60 €
8,00 €
8,50 €
8.70 €
9,40 €

7.30 €
7.50 €
7.60 €



ROTWEINE *

trocken

51 Acolon Bio 2023
41 Spatburgunder 2022
50 Cabernet Sauvignon 2021
42 Merlot 2021
47 Kleines Palatrium {bsoeisuwieron, 2023
46 Cabernet Dorsa 2022
48 Syrah 2022
44 Konigs-Cuvée 5ioriaramsne: 2021

Cabernet Cubin, Merlot

feinherb / feinfruchtig

59
52
58
45

Schwarzriesling 2023
Regent 2024
Pinot Meunier 2023
Wild Cuvée E;ebrelg?emubin, Frithburgunder, 2022

PFALZER WEINKISTE

Weinverkauf und Weinprobe
wein@wein-kiste.shop - 0177/2935638

Weingut Sommer
Weingut Hartmann
Weingut Raabe

WiGo Herxheim/Berg
WiGo Herxheim/Berg
Altes Schlosschen
Weingut Schaurer
Altes Schlosschen

Weingut Raabe

Weingut Hartmann

Altes Schlosschen
Vinification Ludwigshohe

ALKOHOLFREIES / TRAUBENSAFTE *

61
64
65
62
63

Alkoholfrei weif3
Alkoholfrei pink

Secco Hibiskus alkoholfrei
Roter Traubensaft

WeiBer Traubensaft

WiGo Herxheim/Berg
WiGo Herxheim/Berg
Weingut Raabe
Weingut Schaurer
Altes Schlosschen

SECCO, LIKORE & SONSTIGES *

78
70
1
77
72
73
86

81
82
83
87
85
84
91
93

Alle Wein- und Sektflaschen enthalten 75 cl., alle Likorflaschen 50 cl.

Pinot Noir Rosé Sekt trocken
Riesling Sekt brut

Weingut Schaurer
Weingut Sommer

Sauvignon Blanc Sekt extra trocken WiGo Herxheim/Berg

Morimus Secco feinherb
Secco Weif3 trocken

Secco Rosé trocken
Granatapfel- o. Pflaume- o.
Cappuccino-o. Haselnuss- o.
Mandel-Aprikose-Likor
Dornfelder-Traubenlikor
Weinbergspfirsich- o. Feigen-Likor
Chili-Rosé- o. Walnuss-Likor
Feuriger Apfel o. Saumagen
Diverse Brande

Pfilzer Weinbrand

WeiBBes oder Rotes Weingelee
WeiBBer oder Roter Weinessig

Stand 01/2026. Flaschenpreise inkl. Mwst.

Weingut Sommer
Altes Schlosschen
Weingut Raabe

Weingut Schaurer

Altes Schlosschen
Weingut Raabe
Weingut Raabe

Altes Schlosschen
Weingut Schaurer
Altes Schlosschen
WiGo Herxheim/Berg
Weingut Sommer

7,90 €
8,90 €
9,40 €
9,40 €
9,50 €
9,70 €
10,90 €
16,90 €

8,20 €
8,40 €
9,60 €
11,80 €

7,90 €
6,90 €
7,90 €
4,80 €
4,80 €

10,80 €
10,90 €
10,90 €
7,20 €
7.60 €
7,90 €
15,90 €

15,90 €
16,90 €
17,90 €
17,90 €
17,90 €
20,90 €
5,90 €

9,90 €

* enthalt Sulfite



